

## Nr 3

### *Utlåtande angående verkställd granskning av riksdagsbibliotekets styrelse och förvaltning.*

I enlighet med föreskrift i § 4 av den för bankoutskottet gällande instruktionen har utskottet granskat riksdagsbibliotekets tillstånd och förvaltning under år 1967. För ändamålet har utskottet tagit del av den av styrelsen för riksdagsbiblioteket avgivna, till riksdagen ställda och härmed överlämnade berättelsen över bibliotekets förvaltning under år 1967 ävensom av de hos styrelsen under nämnda år förda protokollen.

Utskottet vill påminna om att utskottet den 7 december 1967 avgav utlåtande (nr 62) i anledning av riksdagens revisorers den 10 maj 1967 dagtecknade särskilda berättelse om riksdagsbiblioteket och att riksdagen den 15 december 1967 med bifall till vad utskottet anfört beslöt att dels hos Kungl. Maj:t hemställa om uppdrag åt statskontoret att verkställa viss utredning rörande biblioteket, dels för biblioteksstyrelsen framhålla vikten av fortsatta strävanden från dess sida efter rationalisering av bibliotekets arbetsformer och bättre personalutnyttjande. Vid den nu företagna granskningen har utskottet icke funnit anledning till någon erinran.

Utskottet hemställer,

att styrelsen för riksdagsbiblioteket tillerkännes ansvarsfrihet för förvaltningen av riksdagsbiblioteket under år 1967.

Stockholm den 6 februari 1968

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

---

#### *Närvarande:*

från första kammaren: herrar Ståhle (s), Palm (s), Åkerlund (h), Hilding (fp), Nils Theodor Larsson (cp), Lundin (s), Enarsson (h) och Larfors (s);

från andra kammaren: herr Regnéll (h), fru Renström-Ingenäs (s), herrar Hagnell (s), Berglund (fp), Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landskrona (s), Sjönell (cp) och Ullsten (fp).

*Till Riksdagen*

Jämlikt § 5 i Reglemente för riksdagsbiblioteket får styrelsen härmed avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning under år 1967.

Inom bibliotekets styrelse har under det gångna året inga förändringar skett.

Styrelsen, som hållit åtta sammanträden, avgav den 5 april begärt utlåtande till riksdagens revisorer om uppgifter beträffande riksdagsbiblioteket och till bankoutskottet den 10 maj över promemoria angående vissa ändringar i reglementet för riksdagsbiblioteket m. m. och samma dag över motionerna I: 169 och II: 207 om ett biografiskt verk om ståndsriksdagen och den 14 juni till Konungen om statskontorets utredning Statlig publicering och den 17 oktober över frågan om ratifikation av konventionen om internationellt utbyte av officiella publikationer och handlingar samt den 22 november till bankoutskottet över riksdagens revisorers särskilda berättelse om riksdagsbiblioteket.

Det större valvet i kvarteret Vinstocken har inretts, till vilket det utländska parlamentstrycket flyttats. Det mindre valvet har tillfälligt upplåtits åt riksdagens förvaltningskontor för lagring av riksdagstryck. För den nyinredning av magasinerna under första kammaren, som riksdagen beslöt 1965, har hyllor och armatur anskaffats. Efter verkställd planering av inredningsarbete och flyttningar beslöt riksdagen, att magasinerna under andra kammaren ej skulle inredas som arbetsrum, varför arbetena under första kammaren tills vidare ej påbörjats.

Till hemlån har utlämnats 15 194 volymer. Antalet nylån fördelar sig på följande sätt:

Riksdagen, dess utskott och verk	2 079
Enskilda ledamöter av riksdagen	1 438
Statsdepartement	935
Kungl. kommittéer	304
Centrala ämbetsverk	708
Övriga statliga institutioner (med undantag för bibliotek och arkiv)	769
Icke statliga institutioner, privata företag och sammanslutningar (med undantag för bibliotek och arkiv)	1 077
Inländska bibliotek och arkiv	3 199
Utländska bibliotek	162
Enskilda forskare	4 523

För lånesökande har biblioteket förmedlat 596 volymer från 41 inhemska bibliotek och arkiv och 35 volymer från 15 utländska bibliotek.

Antalet besökare i läsesalen, exklusive riksdagsledamöter och personal i riksdagens verk, har utgjort 3 896.

Fotokopior har gjorts till ett antal av 16 700, huvudsakligen för riksdagens räkning.

Bibliotekets accession har utgjort 185 meter. Katalogkort för nyförvärv har färdigställts i följande omfattning:

Nominalkatalogen	6 127
Realkatalogen	4 390
Läsesalskatalogen	9 734
Nyförvärvsförteckningen	8 417

I ovanstående siffror ingår det antal kort som framställts vid omskrivning enligt de nya katalogreglerna av kort för periodiska publikationer. I anslutning härtill har dessa överförts på nya registreringskort. Hittills har 1 755 publikationer sålunda överflyttats, och omläggningen av fortsättningskatalogen har därmed utförts till två tredjedelar.

För årsbibliografin (omfattande 294 institutioner eller grupper av institutioner) har färdigställts 6 760 katalogkort. Från och med årgången 1966 har katalogiseringen utsträckts till att omfatta även titlar och sammanfattningar på främmande språk. En analytisk katalogisering av Riksdagens protokoll med bihang har även för första gången utförts. Årsbibliografin har försetts även med engelsk titel samt förord, vilket i den engelska versionen innehåller kortfattade upplysningar om riksdagstrycket och andra källpublikationer i fråga om lagstiftning. Genom dessa åtgärder och på grund av en ökad tillströmning av tryckta publikationer har omfånget ökat med omkring 30 %. Ett preliminärt register omfattande omkring 1 000 kort över myndigheter och institutioner för vilka tryck redovisats från och med första årgången 1931—33, med angivande av data för instruktioner eller motsvarande författningar, har sammanställts av bibliotekarien *Torsten Dahl*.

Katalogiseringen av publikationer utgivna av internationella organisationer har omlagts och slutförts enligt de nya katalogreglerna under ledning av förste bibliotekarien *Gunnel Bohman*. I samband därmed har dylika publikationer från och med 1966 därutöver behandlats efter en särskild metod som innebär, att de katalogiseras och klassificeras med utgångspunkt från organisationens administrativa uppbyggnad och med den indelning i dokument- eller ämnehänseende vilken framgår av organisationens egna beteckningar eller kataloger. Omkring 600 publikationer har sålunda färdigbehandlats, vilket resulterat i omkring 4 600 iordningställda katalogkort, som kommer att tillföras bibliotekets kataloger under år 1968.

Från svenska myndigheter och institutioner, ävensom från enskilda författare och utgivare, har biblioteket emottagit utkommet officiellt och statsunderstött tryck.

Bindning av olika slag har under året ombesörjts för 5 234 band.

Överbibliotekarien har deltagit i Nordiska administrativa förbundets sammanträde i Helsingfors, och förste bibliotekarien *Gunnel Bohman* har bevisat en kurs i befattningsnomenklatur.

Beträffande bibliotekets personal är följande att anföra:

Till överbibliotekariens ställföreträdare har utsetts förste bibliotekarien *Gunnel Bohman*. Till förste bibliotekarie i lönegrad Ao 28 har t. f. förste bibliotekarien *Arne Melvinger* utnämnts från och med den 16 mars. Vaktmästaren *Jan Högberg* har placerats i lönegrad Ae 10 från och med den 1 januari och vaktmästaren *Thure Eriksson* har utnämnts som extra ordinarie vaktmästare i lönegrad Ae 9 från och med den 15 mars. Extra vaktmästaren *Bernhard Eiger* har beviljats entledigande från och med den 18 september.

Som en följd av avtalsförhandlingar har förste bibliotekarien *Gunnel Bohman* placerats i lönegrad Ao 30, t. f. förste bibliotekarien *Arne Melvinger* i lönegrad Ao 28, bibliotekarien *Torsten Dahl* i lönegrad Ao 26, bibliotekarien *Eva Eneblad Dahl* i lönegrad Ae 26 samt förste biblioteksassistenterna *Melita Byström*, *Bo Stenström* och *Inger Pettersson* i lönegrad Ag 20 från och med den 1 januari.

---

Genom bibliotekets försorg har under året utgivits:

*Biblioteksstyrelsens årsberättelse 1966, Förteckning över riksdagsbibliotekets nyförvärv 1966 och Årsbibliografi över Sveriges offentliga publikationer 1966.*

Stockholm den 11 januari 1968

ERIK ALEXANDERSON

*Lisa Mattson*

*Alf Wennerfors*

*Gunnel Bohman*